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MuT-Preis 2026 
 

Bewerbungsformular 

 

Allgemeine Angaben zum Unternehmen 

 
Name des Unternehmens 

 
Straße/Hausnummer 

 
PLZ/Ort 

 
Gründungsdatum 

 
Freiwillige Angabe: Geschäftsführer (Name, Vorname) 

 
Gesellschafter / Inhaber (Name, Vorname) 

 
Ansprechpartner (Name, Vorname)                                                Telefon                                                 E-Mail 

 
 

Sind Sie ein Handwerksbetrieb? 

☐ja            ☐nein 

Bewertungskriterien 

Gesamtentwicklung des Unternehmens  

Jahr Umsatz  
(in T€) 

Gewinn vor Steuern  
(in T€) 

Eigenkapitalquote  
(in %) 

2021    

2022    

2023    

2024    

 

 

 



2/4 

Industrie- und Handelskammer Südthüringen 
Bahnhofstraße 4 – 8 / 98527 Suhl / Tel. +49 3681 362-0 / Fax +49 3681 362-100 
info@suhl.ihk.de / www.suhl.ihk.de 

Beschäftigungsentwicklung 

Jahr Anzahl 
Beschäftigte  

(inkl. 
Auszubildende) 

davon Akademiker davon 
Auszubildende 

davon Absolventen 
der Höheren 

Berufsbildung 
(Meister, Fach- 

und Betriebswirte) 

2021     

2022     

2023     

2024     

 

Investitionen 

Jahr Investitionssumme (in T€) 

2021  

2022  

2023  

2024  

 

 

Filter: Falls kein Handwerksbetrieb 

Produkt- und Prozessinnovationen 

Jahr Aufwendungen (in T€) 

2021  

2022  

2023  

2024  

Weitere Angaben zu Produkt- und Prozessinnovationen, Neuerungen betrieblicher Abläufe  
(z.B. Mitwirkung in Unternehmensverbünden, Clustern) 
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Mitarbeiterbindung und -entwicklung 

Wie haben sich die Gehälter in Ihrem Unternehmen im Zeitraum 2021–2024 entwickelt? 

Die Gehälter sind im Zeitraum 2021 bis 2024 ... 

☐ gesunken 

☐ gleich geblieben 

☐ bis 5% gestiegen          

☐ bis 10% gestiegen           

☐ bis 15% gestiegen   

☐ bis 20% gestiegen   

☐ um mehr als 20% gestiegen          

 

Nutzen Sie weitere Entlohnungsbestandteile in Ihrem Unternehmen? 
– Mehrfachnennung möglich – 

☐ Prämien für besondere Leistungen            

☐ Steuerfreie Sachzuwendungen (bspw. Zuschuss Kitagebühr oder Fitnessstudio; Essen)  

☐ Urlaubsgeld 

☐ Weihnachtsgeld 

☐ Sonstige (bitte nennen)   

 

 

 

 

Welche Instrumente der Mitarbeiterbindung kommen in Ihrem Unternehmen zum Einsatz? 
– Mehrfachnennung möglich – 

☐ Personalentwicklungsplan            

☐ Aufstiegsfortbildung / Weiterbildung          

☐ Firmenevents / Teambildende Aktivitäten     

☐ Betriebliche Gesundheitsförderung (BGF) oder Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM)  

☐ Ergonomische Arbeitsplatzgestaltung  

☐ Flexible Arbeitszeitmodelle     

☐ Home Office          

☐ Pausenversorgung           

☐ Sonstige (bitte nennen) 
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Innovation 

Wurde Ihr Produkt oder Ihre Dienstleistung im Zeitraum 2021–2024 prämiert? 

☐ja, und zwar ☐nein  

 

Arbeiten Sie für Ihre Produktentwicklung mit Hochschulen oder forschungsnahen 

Dienstleistern zusammen? 

☐ja und zwar                  ☐nein  

 

Zeichnen Sie sich durch Innovationen auf dem Gebiet der "Nachhaltigkeit" aus? 

☐ja und zwar                   ☐nein  

 

Engagement in der Region 

Wie engagieren Sie sich in der Region? Sind Sie in Netzwerken, Vereinen etc. aktiv? 

 

 

 

Sonstige Angaben 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Einwilligungserklärung 

Ich/wir bin/sind damit einverstanden, dass meine/unsere Kontaktdaten (Name, Adresse, Telefon, Faxnummer und E-Mail-
Adresse) zum Zweck der MuT-Preis Bewerbung, des Auswahlverfahrens (Jury) und der MuT-Preis Verleihung gespeichert und 
zur Kontaktaufnahme genutzt werden. Ich/wir willigen ein, dass im Rahmen der medialen Begleitung des MuT-Preises Foto- 
und Filmaufnahmen von meiner/unseren Person/en erstellt und von der IHK Südthüringen, der HWK Südthüringen sowie der 
Suhler Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG zeitlich und räumlich uneingeschränkt für Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit 
verwendet werden dürfen. Mir/uns ist dabei klar, dass diese Einwilligung freiwillig und jederzeit widerruflich ist. Der Widerruf 
ist zu richten an: online-redaktion@insuedthueringen.de oder Suhler Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG, Schützenstraße 2, 
98527 Suhl. Nach Erhalt des Widerrufs werden wir die betreffenden Daten nicht mehr nutzen. 

 

www.mut-unternehmerpreis.de 


